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請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

S=1：100

横　　断　　図

平面図 横断図・

掘削及び埋戻工法図

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 下 水 管

電 気 ・ NTT管

SUS304 100A

閉栓工（φ50）

N=2箇所

閉栓工（φ50）

N=2箇所

泥吐工（φ50）

VP（φ50）Ｌ＝2.2ｍ

閉栓工（φ100）閉栓工（φ100）

1 1'－

既設水道管GPφ100既設下水管φ100

中部電力管φ100

NTT管φ100

S=1：20

掘削及び埋戻工法図

DIPφ100

１

２

DIPφ100

埋設標識シート

13
7
0

50

14
20

4
00

12
0

20
0

8
50

50

1
30

0

マーカー

650

１

２

埋設標識シート

8
70

50

92
0

40
0

12
0

2
00

35
0

50

8
00

マーカー

650

泥吐管

PPφ50

②

①

埋設標識シート

61
0

5
0

6
60 40
0

60

2
00

15
0

50

60
0

550

・・・・・埋戻し用砂

・・・・・再生砕石（RC-40）

２

１

2
00

20
0

2
00

仮復旧
表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)t=5cm

路盤:再生砕石(RC-40)t=20cm

仮復旧
表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)t=5cm

路盤:再生砕石(RC-40)t=20cm

仮復旧
表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)t=5cm

路盤:再生砕石(RC-40)t=20cm

【1号工事個所】

仕

仕仕

仕

仕

F
下

下

下

下

下

NTT

1
1
'

M φ13

SUS-304 100A L=10.4m

DIP(φ100)NS形L=7.4m

仮配管撤去

DIPφ100

DIPφ100

既設水道管DIPφ100

既設水道管DIPφ100

既設下水道管

PPφ50　L=31.2+29.6=60.8ｍ

白山町南出及び白山町八対野地内

平成29年度　工務第2号

送配水管布設工事(仮設及び本設)

DIP(φ100)NS形L=10.8m



22°30'

S=1：200

設　　計　　図

詳　　細　　図
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請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

詳細図

S=1：100

側　　面　　図

φ13

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 下 水 管

電 気 ・ NTT管

仕

仕仕

仕

仕

下

偏心量100mm

偏心量100mm

Gプラグ（φ50）

N=2箇所

Gプラグ（φ50）

N=2箇所

13
008
00

曲管(φ100×90°)NS形

(マーカー1本) 曲管(φ100×90°)NS形

A・D部詳細図
S=1:100

80
0

1
30

0

曲管(φ100×90°)NS形

(マーカー1本)

B部詳細図
S=1:100

曲管(φ100×90°)NS形

伸縮可とう管(φ100)NS形 U×U

伸縮可とう管(φ100)NS形 U×U

13
008
00

曲管(φ100×90°)NS形

(マーカー1本) 曲管(φ100×90°)NS形

C部詳細図
S=1:100

C部

D部

A部

B部

不断水Ｔ字管(バルブ付)DIP用φ100×100(全周パッキン)

短管1号(φ100)NS形 不断水Ｔ字管(バルブ付)DIP用φ100×100(全周パッキン)

短管1号(φ100)NS形

泥吐工（φ50）

VPエルボ（φ50）-4個

VP（φ50）Ｌ＝2.2ｍ

金属入りバルブソケット（φ50）

不断水仕切弁(φ100)DIP用(マーカー1本)

メカ帽(φ100)K形

メカ帽(φ100)K形

閉塞工(φ100)

甲切管（φ100）NS形-810

挿し口加工（φ100）NS形

ライナ(φ100)NS形-27

曲管(φ100×45°)NS形

ソフトシール弁受挿し付(φ100)NS形

挿し口加工（φ100）NS形

乙切管（φ100）NS形-1700

継輪（φ100）NS形-220

NS継輪用特殊割押輪-2個

挿し口加工（φ100）NS形

乙切管（φ100）NS形-1600

挿し口加工（φ100）NS形

乙切管（φ100）NS形-1400

受口用栓(φ100)

ソフトシール弁受挿し付(φ100)NS形

(マーカー1本)

ライナ(φ100)NS形-27

甲切管（φ100）NS形-2000

挿し口加工（φ100）NS形

継輪（φ100）NS形-220

NS継輪用特殊割押輪-2個

挿し口加工（φ100）NS形

乙切管（φ100）NS形-3500

ソフトシール弁受挿し付(φ100)NS形

注記）

 1.製作･施工前に現地実測確認すること。

 2.防護ｺﾝｸﾘｰﾄ形状は現況に合わせて調整すること。

 3.埋設部溶接個所は、ｼﾞｮｲﾝﾄｺｰﾄ等の防食対策を行うこと。

防護コンクリート

名称 規格 算　　　　　　式 数量

コンクリート

型枠

18-8-25 （0.40×0.40-1/4×π×0.12×0.12）×0.47

0.40×0.47×2

0.06 m3

0.37 m2

送水管右岸防護コンクリート(1)

M

140 120 140

400

14
0

12
0

14
0

40
0

18-8-25

名称 規格 算　　　　　　式 数量

コンクリート

型枠

18-8-25 （0.40×0.40-1/4×π×0.12×0.12）×0.50

0.40×0.50×2

0.07 m3

0.40 m2

送水管左岸防護コンクリート(2)

S=1:20
【1号工事個所】

6652956.8

500

850 956.8 500

9915.5 (1247.2)(1247.2)

(10496.4)

8
0
0

防護ｺﾝｸﾘｰﾄ(2)

□-400x400

NS形 ﾒｶｻｼ口 NS形 ﾒｶｻｼ口

80
0

80A 7.5Kﾌﾗﾝｼﾞ

21
0

防護ｺﾝｸﾘｰﾄ(1)

□-400x400

85

890 350 4000 1412

ﾍﾞﾛｰｽﾞ型伸縮管 ±20mm

ﾀｲﾛｯﾄﾞ付 L=350

土
被
り

土
被
り

HB:22ﾟ30'
VB:39ﾟ54'
CB:44ﾟ52'

39ﾟ54'

12
47
.2

55
11
92
.2

385

470

1247.2

1184.2
63

HB:22ﾟ30'
VB:39ﾟ54'
CB:44ﾟ52'

HB:22ﾟ30'
VB:39ﾟ54'
CB:44ﾟ52'

285

100Axsch20(φ114.3xt4.0 SUS304)

コンクリート

1
50 2
2
5

5
0

275

105 170

2
5

141

M12x100L
ｵｰﾙｱﾝｶｰ

R1
0

M12 ﾃﾌﾛﾝUﾎﾞﾙﾄ

L50x50x6

R1
0

50

141

190

7
5

6
5

5

1
4

20

34,5 141 99,5

3
0

2
0

2-長穴15x30L

2-14ｷﾘ

R1
0

S=1:10支持金具詳細図

絶縁ｽﾘｰﾌﾞ,ﾜｯｼｬ

5

2
0
0

2525

50

8
0
0

6
0
0

25φ13

25

2020 175

800

200

5φ114,
3

FB38x6

FB38x6

19ｷﾘ(M16x40L)

FB50x6

15
°

15°

15° 15°

S=1:10歩行防止詳細図

ｽﾃﾝﾚｽ鋼板(t0.3)
ﾊﾟｲﾌﾟ

ｽﾃﾝﾚｽ線

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝﾌｨﾙﾑ

S=non保温工詳細図

6652

6820

800 700 2260 2260 800

850956.8 956
.8

500

22°30'

支持金具4ヶ所

歩行防止柵2ヶ所

85 83

φ114,3

閉塞工(φ100)

曲管(φ100×22°1/2)NS形(マーカー1本)

白山町南出及び白山町八対野地内

平成29年度　工務第2号

二受Ｔ字管(φ100×100)NS形

挿し口加工（φ100）NS形

ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ(t30)

送配水管布設工事(仮設及び本設)

不凍急排空気弁(φ25)

 4.仮設工は単管足場（12掛㎡）により施工すること。（参考）



S=1：500

設　　計　　図

仮配管平面図
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請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

S=1：100

横　　断　　図

φ13

仮配管平面図 横断図・

掘削及び埋戻工法図

仮泥吐管
PPφ25

②

①

PPφ25

仮復旧
表層（再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)）

(t=5cm)

3
0

20
0

1
20

5
0

37
0

400

１

仮給水

仮復旧
表層（再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)）

(t=5cm)

3
50

50

4
00

3
50

5
0

4
00

400

35
0

5
0

40
0

仮配管
PPφ50

②

①

PPφ50

仮復旧
表層（再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)）

(t=5cm)

60

2
00 34

0

90

5
0

400

35
0

50

4
00

S=1：20

掘削及び埋戻工法図

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 下 水 管

電 気 ・ NTT管

PP（φ25）L=1.2m

仮泥吐工（φ25）

PP（φ25）L=1.0m

仮泥吐工（φ25）

1 1'－

既設水道管GPφ100既設下水管φ100

中部電力管φ100

NTT管φ100

仮配管(PPφ50)-2本

仕

仕仕

仕

仕

F
下

下

下

下

下

NTT

1
1
'

・・・・・埋戻し用砂

・・・・・再生砕石（RC-40）

２

１

M

給水切替工(φ20(13)-1箇所)

【1号工事個所】

既設水道管DIPφ100

既設水道管DIPφ100

既設下水道管

給水連絡工(φ20)
PP（φ20）Ｌ＝0.8ｍ

白山町南出及び白山町八対野地内

平成29年度　工務第2号

埋設部L=1.9ｍ 露出部L=58.9ｍ

仮配管PPφ50

送配水管布設工事(仮設及び本設)



S=1：200

設　　計　　図

仮配管詳細図
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請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

仮配管詳細図

φ13

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 下 水 管

電 気 ・ NTT管

仕

仕仕

仕

仕

F
下

下

不断水分水栓（φ100×50）

Pオネジソケット（φ50）-1個

不断水分水栓（φ100×50）

Pオネジソケット（φ50）-1個

不断水分水栓（φ100×50）
Pオネジソケット（φ50）-1個

不断水分水栓（φ100×50）
Pオネジソケット（φ50）-1個

Pオネジソケット（φ50）-2個
スリースバルブ（φ50）

Pオネジソケット（φ50）-2個
スリースバルブ（φ50）

Pエルボ（φ50）-1個

Pエルボ（φ50）-1個Pエルボ（φ50）-1個

Pエルボ（φ50）-1個

PP(φ50）L=31.2m

PP(φ50）L=29.6m

P分水栓ソケット（φ25）-2個
甲止水栓（φ25）

PP（φ25）L=1.0m

仮泥吐工（φ25）

PPエルボ（φ25）-3個
P分水栓ソケット（φ25）-2個
甲止水栓（φ25）

PP（φ25）L=1.2m

仮泥吐工（φ25）

PPエルボ（φ25）-3個

Pチーズ（φ50×25） Pチーズ（φ50×25）

Pオネジソケット（φ50）-2個

スリースバルブ（φ50）

Pオネジソケット（φ50）-2個

スリースバルブ（φ50）

仕

仕仕

仕

仕

F
下

下

MM

【1号工事個所】

既設水道管DIPφ100

既設水道管DIPφ100既設下水道管

仕仕

給水連絡工拡大図 S=1:100

既設水道管DIPφ100

給水連絡工拡大図参照

サドル分水栓(φ100×20)
インサートコア(φ20)

Pエルボ（φ20）

P分水栓エルボ(φ20)
Pエルボ（φ20）

Pエルボ（φ20）

SKソケット (φ20)離脱防止付

圧着処理 (φ20)

PP（φ20）Ｌ＝7.0ｍ

白山町南出及び白山町八対野地内

平成29年度　工務第2号

送配水管布設工事(仮設及び本設)



設　　計　　図
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請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

平面図・横断図

S=1：500

平　　面　　図

S=1：100

横　　断　　図

S=1：20

掘削及び埋戻工法図

HPPEφ100

②

HPPEφ75

4
00

1300

33
0

7
0

4
00

PPφ50

②

①

PPφ50
6
0

20
0 40
0

14
0

400

40
0

掘削及び埋戻工法図

泥吐工（φ50）

VP（φ50）L=2.0ｍ

泥吐工（φ50）

VP（φ50）L=1.8ｍ

HPPEφ100 L=31.8m
(送水管)

(配水管)

閉栓工(φ50)-3箇所

閉栓工(φ50)-3箇所

HPPEφ75

4
0
0

HPPEφ100

1 1'－

泥吐管

HPPEφ100

HPPEφ75

HPPEφ75

1
1
'

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

仮配管撤去
 L=40.0×2+40.2=120.2m

HPPEφ100

HPPEφφ100

HPPEφ75

②

HPPEφ100

4
00

1300

3
30

70

40
0

HPPEφ75

HPPEφ75

HPPEφ75

HPPEφ100

HPPEφφ100

L=1.46

L=4.14

仕

仕

国
道
16
5号

至
伊
賀

至
久
居既

設
水
道管

DI
Pφ

100

既設
水
道
管VP

φ
75

既設水道管VPφ75

既設水道管DIPφ100

A
A

既設水道管GPφ100

既設水道管GPφ75

463 387450

1300

・・・・・埋戻し用砂

・・・・・再生砕石（RC-40）

２

１

１

２

埋設標識シート

8
90

40
0

9
0

2
00

60
0

80
0

マーカー

650

既設コンクリート舗装

１

２

埋設標識シート

9
25

40
0

12
5

2
00

6
00

8
00

マーカー

650

既設コンクリート舗装

【2号工事個所】

90
14

0
10

0

12
5
10

5
1
00

１

２40
0

90
2
00

1
10

31
0

650

１

２

40
0

12
5

20
0

7
5

2
75

650

70

7
0

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

管明示テープ

表層:コンクリート(18-8-25)t=7cm

路盤:再生砕石(RC-40)t=10cm

表層:コンクリート(18-8-25)t=7cm

路盤:再生砕石(RC-40)t=10cm

平成29年度　工務第2号

白山町南出及び白山町八対野地内

送配水管布設工事(仮設及び本設)

HPPEφ75 L=35.5m



S=1：200

設　　計　　図

配管詳細図
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請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

配管詳細図
線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

仕

仕

国
道
16
5号

至
伊
賀

至
久
居

既
設
水道

管
DI
Pφ

10
0

既
設
水
道
管VP

φ
75

既設水道管VPφ75

既設水道管DIPφ100

砲金仕切弁（φ50）

VP（φ50）Ｌ＝1.8ｍ

金属入りバルブソケット（φ50）

泥吐工（φ50）

VPエルボ（φ50）-5個

泥吐工（φ50）

不断水仕切弁(φ75)VP用 (マーカー1本)

メカニカルソケット(φ75)(HPPE×VP)

Gプラグ(φ50)
N=2箇所

Gプラグ(φ50)
N=2箇所

EFチーズ(φ100×50)

EFチーズ(φ75×50)

EF片受ベンド(φ100×11°1/4)

EF片受ベンド(φ75×11°1/4)

メカニカルソケット(φ100)(PEP×DIP)

メカニカルソケット(φ75)(HPPE×VP)

不断水仕切弁(φ75)VP用 (マーカー1本)

EF片受ベンド(φ75×22°1/2)
EF片受ベンド(φ100×22°1/2)
(マーカー1本)

(マーカー1本)

A

乙切管(φ75)-1210

甲切管(φ75)HPPE-EF-2650

(マーカー1本)

(マーカー1本)

甲切管(φ100)-1170

乙切管(φ100)-540EF受口付直管（φ100）-3本

甲切管(φ100)-3200

甲切管(φ75)-1380

甲切管(φ75)-1210

甲切管(φ100)-3700

C部詳細図
S=1:100

D部詳細図
S=1:100

サドル付分水栓配水ﾎﾟﾘ用(φ75×25)

PE挿し口付きソフトシール弁(φ75)

乙切管(φ75)-1210

甲切管(φ100)-4260

乙切管(φ75)-1210

甲切管(φ75)-3400

甲切管(φ100)-300

PE挿し口付きソフトシール弁(φ100)

PE挿し口付きソフトシール弁(φ75)

EFソケット(φ75)-2個

EF受口付直管（φ75）-4本

サドル付分水栓配水ﾎﾟﾘ用(φ100×25)

EFソケット(φ100)-2個

EFソケット(φ75)-2個

EF片受ベンド(φ75×90°)

(マーカー1本)

EF片受ベンド(φ75×90°)

EF片受ベンド(φ100×90°)

(マーカー1本)

EF片受ベンド(φ100×90°)

EF片受ベンド(φ75×90°)

(マーカー1本)

EF片受ベンド(φ75×90°)

EF片受ベンド(φ100×90°)

(マーカー1本)

EF片受ベンド(φ100×90°)

3
10

80
0

A部詳細図
S=1:100

27
5

8
00

B部詳細図
S=1:100

31
0

80
0

27
5

8
00

乙切管(φ75)-400

乙切管(φ100)-300

D部

C部

B部

A部

PEオネジソケット（φ50）
砲金仕切弁（φ50）

VP（φ50）Ｌ＝1.8ｍ

金属入りバルブソケット（φ50）
VPエルボ（φ50）-5個

(マーカー1本)

(マーカー1本)

PEオネジソケット（φ50）
小型空気弁(φ25)　

A

砲金製鋼管ソケット(32A)　小型空気弁(φ25)　

砲金製鋼管ソケット(32A)

白山町南出及び白山町八対野地内

平成29年度　工務第2号

【2号工事個所】

送配水管布設工事(仮設及び本設)

フランジ短管(φ100)



S=1：200

設　　計　　図

仮配管詳細図

7/7

請負業者名

津 市 水 道 局

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

仕

仕

国
道
16
5号

至
伊
賀

至
久
居

既設
水
道
管
DIP

φ
10
0

既
設水

道
管
VPφ

75

A
A

【2号工事個所】

不断水分水栓（φ75×50）

Pオネジソケット（φ50）-1個

Pオネジソケット（φ50）-2個

スリースバルブ（φ50）

Pオネジソケット（φ50）-2個

スリースバルブ（φ50）

不断水分水栓（φ75×50）

Pオネジソケット（φ50）-1個

Pエルボ（φ50）-1個

Pエルボ（φ50）-3個

P分水栓ソケット（φ25）-2個

スリースバルブ（φ25）

PP（φ25）L=2.5m

仮泥吐工（φ25）

PPエルボ（φ25）-4個

PP(φ50）L=40.2m

S=1：500

仮配管平面図

S=1：100

横　　断　　図

1 1'－

仮配管平面図 横断図・

仮配管詳細図・掘削及び埋戻工法図

S=1：20

掘削及び埋戻工法図

PPφ50

②

①

PPφ50

6
0

20
0 40
0

14
0

400

40
0

仮配管

仮配管PPφ50 Ｌ＝40.2ｍ

PP（φ25）L=2.5m

仮泥吐工（φ25）

Gプラグ（φ50）Gプラグ（φ50）

Pチーズ（φ50×25）

既設水道管DIPφ100

既設水道管DIPφ75

仮設水道管PPφ50

仮配管PPφ50

仕

仕

国
道
16
5号

至
伊
賀

至
久
居

既
設
水
道管

DI
Pφ

100

既設
水
道
管VP

φ
75

既設水道管VPφ75

既設水道管DIPφ100

A
A

1
1
'

既設水道管DIPφ100

既設水道管VPφ75

平成29年度　工務第2号

白山町南出及び白山町八対野地内

送配水管布設工事(仮設及び本設)
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